Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2024 № 698

О проведении IХ окружного конкурса для детей и молодежи «Кузьма Минин в памяти потомков», посвященного памяти организатора Второго народного ополчения 1612 года

В целях патриотическое и духовно-нравственное воспитание детей и молодежи, увековечивание памяти подвига героев Отечества, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, администрация Балахнинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Отделу культуры и туризма администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (Самохвалов А.С.) организовать и провести IХ окружной конкурс для детей и молодежи «Кузьма Минин в памяти потомков», посвященного памяти организатора Второго народного ополчения 1612 года.
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении IХ окружного конкурса для детей и молодежи «Кузьма Минин в памяти потомков», посвященного памяти организатора Второго народного ополчения 1612 года.
3. Отделу организационно - протокольной работы администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (Мишина А.Н.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации С.П. Якименко.

[bookmark: _GoBack]Врип главы местного самоуправления						И.И. Фирер